
Municipio Roma XIII
Direzione Socio Educativa
E.Q. Coordinamento delle attività inerenti gli eventi, il settore culturale, sportivo, ricreativo e parascolastico, concessione spazi
scolastici,progetti innovativi sulle scuole, tirocini e alternanza scuola/lavoro
UFFICIO PROGETTI INNOVATIVI SULLE SCUOLE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CS/732/2023 del 05/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO CS/43911/2023 del 05/05/2023

OGGETTO: Nomina della Commissione valutatrice delle domande pervenute ai fini dell’iscrizione all’Albo
Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline dell'Infanzia del
Municipio Roma XIII Aurelio.

IL DIRETTORE

FRANCESCA ROMANA NICASTRO

Responsabile del procedimento: Alessandro Salone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FRANCESCA ROMANA NICASTRO

rif:202300035498 Repertorio: CS/732/2023 del 05/05/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

la Direzione Socio Educativa del Municipio Roma XIII Aurelio, sulla base della nota prot. n. QM/9480 del 18/03/2022 con la quale il Dipartimento
Scuola, Lavoro e Formazione professionale ha stabilito la ripresa delle attività integrative nelle Scuole dell’infanzia Capitoline a partire dal giorno
01/04/2022, con Determinazione Dirigenziale n. CS/543 del 31/03/2023 ha approvato l’Avviso pubblico avente ad oggetto “Istituzione
dell’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline dell’infanzia
del Municipio Roma XIII Aurelio”;

entro le ore 13:00 del giorno 02/05/2023, termine fissato per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 16 (sedici) richieste di iscrizione
da parte dei seguenti Organismi:

Associazione LAGATTATURCHINA (prot. n. CS/38676 del 19/04/2023);

Associazione Culturale TEATRO23 (prot. n. CS/39154 del 20/04/2023);

ACSD TEATRO BAMBINI (prot. n. CS/41643 del 28/04/2023);

Cooperativa Sociale APRITI SESAMO (prot. n. CS/42050 del 02/05/2023);

Associazione Culturale MUSICA NOVA (prot. n. CS/42204 del 02/05/2023);

APS SCIENZA DIVERTENTE (prot. n. CS/42220 del 02/05/2023);

ASD DLM GROUP (prot. n. CS/42228 del 02/05/2023);

Associazione VOLOALTO ONLUS (prot. n. CS/42230 del 02/05/2023);

Cooperativa Sociale CERALACCHA (prot. n. CS/42249 del 02/05/2023);

Associazione LE CLEFT (prot. n. CS/42264 del 02/05/2023);

APS CIRCOLO PARCO DELLA CELLULOSA LEGAMBIENTE (prot. n. CS/42265 del 02/05/2023);

Ditta individuale GRAZIANO SONNINO (prot. n. CS/42266 del 02/05/2023);

Ditta individuale QUARZELL ROCCO (prot. n. CS/42284 del 02/05/2023);

Associazione Culturale OFFICINA CREATIVA (prot. n. CS/42285 del 02/05/2023);

A.C.R.S.D. IL RAGGIO (prot. n. CS/42295 del 02/05/2023);

APS ESPERIA (prot. n. CS/42300 del 02/05/2023);

CONSIDERATO CHE

ai sensi dell’art. 5 del predetto Avviso Pubblico è necessario procedere alla costituzione di una Commissione per la valutazione delle domande
pervenute e la successiva istituzione dell’Albo Municipale degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le
Scuole Capitoline dell’infanzia del Municipio Roma XIII Aurelio;

la Direzione Apicale del Municipio Roma XIII Aurelio ha individuato i seguenti membri per la costituzione della Commissione di cui sopra:

- Presidente: Sabrina Trivelloni, Direttore della Direzione Socio Educativa Municipio Roma XIII Aurelio;

- Commissario: Giulia Di Carlo, POSES;

- Commissario: Maurizio Mequio, Funzionario dei Servizi Educativi e Scolastici;

- Segretario Verbalizzante: Barbara Celani, Istruttore Amministrativo;

la dott.ssa Francesca Nicastro è stata nominata Direttore del Municipio Roma XIII Aurelio con Ordinanza Sindacale n. 8 del 22/01/2021;

il Responsabile del procedimento è il Funzionario Archivio Storico incaricato di E.Q. Alessandro Salone;

rif:202300035498 Repertorio: CS/732/2023 del 05/05/2023 Pagina 2 di 4



Visti:

- Regolamento del Decentramento Amministrativo di Roma Capitale;

- il Regolamento della Scuola dell’Infanzia del Comune di Roma.;

- la Circolare del Dipartimento XI Politiche Educative Scolastiche prot. n. QM/43361 del 21/12/2007;

- la Circolare del Dipartimento Servizi Educativi e Scolastici prot. n. QM/59247 del 13/11/2018;

- la Circolare del Dipartimento Scuola, Lavoro e Formazione professionale prot. n. QM/9480 del 18/03/2022;

- il D.Lgs. n. 267/2000.

- Legge 241/90

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte, parte integrante del presente dispositivo:

di costituire la Commissione, di durata triennale, per la valutazione delle domande pervenute ai fini dell’iscrizione all’Albo Municipale
degli Organismi per lo svolgimento delle attività integrative presso le Scuole Capitoline dell'Infanzia del Municipio Roma
XIII Aurelio, così composta:

- Presidente: Sabrina Trivelloni, Direttore Direzione Socio Educativa Municipio XIII;

- Commissario: Giulia Di Carlo, POSES;

- Commissario: Maurizio Mequio, Funzionario dei Servizi Educativi e Scolastici;

- Segretario Verbalizzante: Barbara Celani, Istruttore Amministrativo;

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

Si attesta:

-il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza (Dlgs 33/2013);

-l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt.
6 comma 2) e 7) del D.P.R. n. 62/2013;

-di esprimere, ai sensi dell’articolo 147 – bis del TUEL 267/2000 e ss.mm.ii., parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

E' stata redatta la check list di "autocontrollo" prevista dal Piano dettagliato dal sistema dei controlli successivi di regolarità amministrativa ex
art. 147 bis del TUEL, allegata al presente provvedimento, come da nota del Segretario Generale prot. RC/15824/2018.

IL DIRETTORE

FRANCESCA ROMANA NICASTRO

rif:202300035498 Repertorio: CS/732/2023 del 05/05/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check list Nomina Commissione.pdf

DD Approvazione Avviso.pdf

Circolare 2022.pdf

Dichiarazione Salone.pdf

Circolare 2007.pdf

Circolare 2018.pdf

rif:202300035498 Repertorio: CS/732/2023 del 05/05/2023 Pagina 4 di 4


		2023-05-05T14:20:26+0200
	Francesca Romana Nicastro




